
銚　子　市

○ 一般会計補正予算（第３号）

（単位：千円）

予　　算　　額

23,892,000

111,666

45,434

97,184

24,146,284

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

41,193

21,510

15,671

8,852

●債務負担行為

銚子西中学校特別教室棟統合大規模改造建築設計業務委託

●地方債補正

教育債

　第3号補正（9月市議会定例会）

令和元年度補正予算（９月市議会定例会）の概要について

令和元年度一般会計補正予算（第3号）は、9,718万4千円を増額し、補正後の総額は、
241億4,628万4千円となりました。

区　　　　　分

　当初予算

計

事　　　業　　　名

　その他児童福祉関係経費
幼児教育・保育無償化に伴う事務費及びシステム改
修経費

　第1号補正（5月市議会臨時会）

過年度分国庫支出金精算による返還金

　小学校施設管理経費 小学校受変電設備等工事

　第2号補正（6月市議会定例会）

摘　　　　　　　　　　要

　子育てのための施設等利用給付経
費

幼児教育・保育無償化に伴う私立幼稚園への負担金
の増

　過年度国・県支出金返還金関係経
費



銚　子　市

○ 下水道事業特別会計補正予算（第１号）

（単位：千円）

予　　算　　額

2,284,000

- ※債務負担行為の設定のみ

2,284,000

●債務負担行為

芦崎終末処理場等維持管理業務委託

　当初予算

　第１号補正（9月市議会定例会）

区　　　　　分

計



銚　子　市

○ 介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

（単位：千円）

予　　算　　額

5,726,000

15,680

5,741,680

事業概要（主な事業）
（単位：千円）

補　　正　　額

15,680

計

　償還金 過年度分国県支出金等による返還金

当初予算

事　　　業　　　名 摘　　　　　　　　　　要

令和元年度一般会計補正予算（第1号）は、1,568万円を増額し、補正後の総額は、57億
4,168万円となりました。

区　　　　　分

第１号補正（9月市議会定例会）


